
Úvod do tématu 



 Odvětví informatiky -> používáme PC k 
tvorbě uměleckých grafických materiálů 
 

 Vytváříme ji buď zcela digitálně, nebo s 
využitím nasnímaných informací z reálného 
světa (digitální fotografie, scany, video a jeho 
úprava…) 



 Architektura a stavitelství (navrhování staveb) 
 Strojírenství a průmyslový design (výroba 

nábytku) 
 Film (triky, digitální kulisy…) 
 Reklama (loga, web stránky, letáky…) 
 Počítačové hry 

 



 



 Barevný model používá základní barvy a 
mísení těchto základních barev do výsledné 
barvy 

 V praxi se používají dva barevné modely pro 
míchání – RGB a CMYK 



 Použití hlavně u zobrazovacích zařízení -> 
monitory, displeje, projektory… 

 Kombinací těchto barev lze získat téměř všechny 
barvy barevného spektra 

 Pokud září všechny tři barvy dostaneme bílou, 
pokud žádná, černou 
 



 



 Využití hlavně při tisku -> tiskárny, plotery… 
 Obsahuje  

 azurovou (Cyan) 
 purpurovou (Magenta) 
 žlutou (anglicky Yellow) 
 černou (Key) 



 



 .BMP – vytvořen pro Windows, není moc používaný, 
nepoužívá kompresi -> velké soubory 
 

 .JP(e)G – jeden z nejpoužívanějších formátů, ukládají 
do něj levnější fotoaparáty, velká komprese, využití 
na www stránkách 
 

 .GIF – použití na webu, dokáže dělat animace z více 
snímků 
 

 .PNG – webový formát, dobrá komprese 
 

 .RAW – u drahých fotoaparátů, bez komprese (fotka 
může mít i několik desítek MB) 
 



 http://www.gvmyto.cz/internetmoravek/pg.h
tml 
 

http://www.gvmyto.cz/internetmoravek/pg.html
http://www.gvmyto.cz/internetmoravek/pg.html
http://www.gvmyto.cz/internetmoravek/pg.html
http://www.gvmyto.cz/internetmoravek/pg.html
http://www.gvmyto.cz/internetmoravek/pg.html
http://www.gvmyto.cz/internetmoravek/pg.html
http://www.gvmyto.cz/internetmoravek/pg.html

